
 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Superiore di Sanità 
 

 

IL DIRETTORE CENTRALE DEGLI AFFARI GENERALI  

 

 

Decreto n. _01/2024___ 

 

 

VISTO il decreto legislativo 28 giugno 2012 n. 106 recante “Riorganizzazione degli enti vigilati dal 

Ministero della Salute, a norma dell’articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183”;  

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 

enti pubblici di ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il Decreto del Ministro della Salute 24 ottobre 2014 recante “Approvazione dello Statuto 

dell’Istituto Superiore di Sanità ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. 28 giugno 2012, n. 106”, adeguamenti 

al D.Lgs n. 218/2016, Allegato n. 1) Delibera n. 1 C.d.A. del 26 luglio 2022; 

VISTO il D.M. 2 marzo 2016 relativo al “Regolamento di organizzazione e funzionamento 

dell’Istituto Superiore di Sanità, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.n. 28 giugno 2012, n. 106”, come 

aggiornato e modificato con deliberazione n. 1 allegata al verbale n. 24 della seduta del Consiglio di 

Amministrazione dell’11.04.2018 e, successivamente, con disposizione commissariale n. 5 del 19 

ottobre 2023; 

VISTA la nota prot. GAB 0018672 del 3 novembre 2023, a firma del Ministro della Salute, con la 

quale è stato comunicato all’Ente l’esito positivo del controllo di legittimità e merito, ai sensi dell’art. 

4 del decreto legislativo del 25 novembre 2016 n. 218, svolto dal Dicastero relativamente alla 

disposizione commissariale n. 5/2023 riguardante l’aggiornamento del Regolamento di 

Organizzazione e Funzionamento dell’Ente; 

VISTO il decreto del Commissario straordinario n. 40 del 20 novembre 2023 in forza del quale è 

stato adottato il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Istituto Superiore di Sanità 

“così come derivante dalle modifiche intervenute al testo originario”; 

VISTO il Decreto del Ministro della transizione ecologica n. 179 del 12 maggio 2021 relativo 

all’adozione e all’attuazione dei piani di spostamento casa-lavoro; 



TENUTO CONTO che con Decreto del Direttore centrale degli affari generali n. 7/2017 è stato 

nominato il Dott. Giovanni Assogna come mobility manager dell’Istituto Superiore di Sanità; 

CONSIDERATO che il Dott. Giovanni Assogna ha predisposto il Piano degli Spostamenti Casa 

Lavoro 2023 dell’Istituto Superiore di Sanità 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni di cui in premessa, l’adozione del Piano Spostamenti Casa Lavoro 2023 

dell’Istituto Superiore di Sanità che costituisce parte integrante del presente atto. 

Il presente decreto non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio dell’Istituto Superiore di 

Sanità. 

 

Roma, lì 11/01/2024 

 

 

 

IL DIRETTORE 

(Dott.ssa Claudia Mastrocola) 


		2024-01-11T13:57:02+0000
	Claudia Mastrocola




